PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 сентября 2016 года

	№ 1488

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении Порядка формирования

Плана создания объектов инвестиционной
инфраструктуры в муниципальном образовании
Кондинский район

В целях создания условий для обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории Кондинского района, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 апреля 2013 года № 106-п «О плане создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании Кондинский район, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования Плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании Кондинский район (приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы экономического развития.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2016
Приложение

к постановлению администрации района

от 26.09.2016 № 1488
 Порядок
формирования плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании Кондинский район
(далее - Порядок)

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования ежегодного Плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании Кондинский район (далее - план) с целью информирования инвесторов о развитии в муниципальном образовании Кондинский район транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктур (далее - объекты инвестиционной инфраструктуры).

1.2. Формирование плана осуществляет комитет экономического развития администрации Кондинского района (далее - комитет экономического развития) на основании информации, представленной структурными подразделениями администрации района, хозяйствующими субъектами с долей участия муниципальной собственности в уставных капиталах, муниципальными унитарными предприятиями.

1.3. План размещается в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

Формирование плана

2.1. План формируется из сведений об объектах инвестиционной инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция) которых осуществляется (планируется осуществлять) в текущем финансовом году с участием средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, бюджетов района, городских и сельских поселений, внебюджетных источников, предусмотренных государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными программами района, и инвестиционными программами хозяйствующих субъектов с долей участия муниципальной собственности в уставных капиталах и муниципальных унитарных предприятий и утверждается заместителем главы района, курирующим вопросы экономического развития, несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства, финансов и информационных технологий и связи.

2.2. План формируется по форме в соответствии с приложением к Порядку.

2.3. В план включаются сведения о следующих объектах инвестиционной инфраструктуры:

2.3.1. Автомобильные дороги.

2.3.2. Объекты производственной и инженерной инфраструктур.

2.3.3. Объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии.

2.3.4. Объекты коммунальной инфраструктуры: объекты тепло-, газо- и энергоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов.

2.3.5. Объекты образования, культуры и спорта.

2.3.6. Объекты здравоохранения.

2.3.7. Сети связи.

2.4. В план включаются сведения об объектах инвестиционной инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция) которых в текущем финансовом году планируется:

2.4.1. За счет средств, предусмотренных государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными программами района.

2.4.2. За счет средств, предусмотренных соглашениями о социально-экономическом партнерстве, заключаемых Ханты-Мансийским автономным округом - Югрой и (или) муниципальным образованием Кондинский район и хозяйствующими субъектами.

2.4.3. За счет средств хозяйствующих субъектов с долей участия муниципальной собственности в уставных капиталах.

2.4.4. За счет средств муниципальных унитарных предприятий.

2.5. План на текущий финансовый год формируется ежегодно, в срок до 30 января текущего года, в 2016 году - не позднее 15 октября.

2.6. В срок до 10 октября текущего года представляют в комитет экономического развития:

2.6.1. Структурные подразделения администрации Кондинского района по направлениям своей деятельности - сведения, в отношении объектов инвестиционной инфраструктуры, указанные в подпунктах 2.4.1 и 2.4.2 пункта 2.4 настоящего Порядка.

2.6.2. Хозяйствующие субъекты с долей участия муниципальной собственности в уставных капиталах и муниципальные унитарные предприятии, по официальному запросу комитета экономического развития - сведения, в отношении объектов инвестиционной инфраструктуры, указанные в подпунктах 2.4.3 и 2.4.4 пункта 2.4 настоящего Порядка.

2.7. Комитет экономического развития в срок до 25 октября текущего года направляет сведения в соответствии с подпунктом 2.4.3 пункта 2.4 настоящего Порядка об объектах инвестиционной инфраструктуры района в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствии с требованиями постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 апреля 2013 года        № 106-п «О плане создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

2.8. В случае изменения сведений, включенных в план, структурные подразделения администрации Кондинского района, хозяйствующие субъекты с долей участия муниципальной собственности в уставных капиталах и муниципальные унитарные предприятия в течение пяти рабочих дней со дня внесения таких изменений направляют в комитет экономического развития сведения, в отношении объектов инвестиционной инфраструктуры, по форме в соответствии с приложением к Порядку для внесения изменений в план.

2.9. Комитет экономического развития при получении сведений, указанных в пункте 2.8 настоящего Порядка, в течение десяти рабочих дней вносит изменения в план.

2.10. Ежегодно, не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным, в комитет экономического развития:

2.10.1. Структурные подразделения администрации района по направлениям своей деятельности направляют отчет о реализации плана в отношении объектов инвестиционной инфраструктуры в соответствии с подпунктами 2.4.1 и 2.4.2 пункта 2.4 настоящего Порядка.

2.10.2. Хозяйствующие субъекты с долей участия муниципальной собственности в уставных капиталах и муниципальные унитарные предприятии, по официальному запросу комитета экономического развития - отчет о реализации плана в отношении объектов инвестиционной инфраструктуры в соответствии с подпунктами 2.4.3 и 2.4.4 пункта 2.4 настоящего Порядка.

2.11. Ежегодно, не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, комитет экономического развития направляет в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчет о ходе реализации плана, в отношении объектов, представленных муниципальным образованием, в соответствии с требованиями постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 апреля 2013 года                        № 106-п «О плане создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

2.12. Комитет экономического развития ежегодно, в срок до 20 марта, следующего за отчетным, формирует отчет о ходе реализации Плана и размещает его в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район с сохранением всех предыдущих редакций ежегодных отчетов.

Приложение к Порядку
План создания объектов инвестиционной инфраструктуры
в муниципальном образовании Кондинский район

	№
п/п
	Наименование

объекта
	Месторасположение
	Вид работ (строительство/ реконструкция)
	Этап (проектирование/ строительство)
	Планируемые сроки строительства/ реконструкции
	Размер планируемых средств на реализацию проекта* (строительства/ реконструкции)
	Источник

финансирования
	Наименование документа,

которым предусмотрено

создание объекта

(строительство/

реконструкция)

*Указывается объем финансирования на текущий год и плановый период.